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Ändring i utlänningslagen (1980:376) m. m. 

(prop. 1985/86:133) 

En stor del av de svenska flyktingpolitiska ansträngningarna koncentreras 

på försök att stoppa flyktingtillströmningen till det egna landet. 

Det sker dels genom en mycket restriktiv tillämpning av utlänningslag

stiftningen för de flyktingar som lyckas komma till den svenska gränsen, dels 

genom visumtvång, kontakter med och påtryckningar mot våra grannländer, 

varigenom man försöker blockera flyktingvägarna och göra det omöjligt för 

flyktingar att komma hit och söka politisk asyl. 

Den framlagda regeringspropositionen präglas av samma anda av restrik

tivitet och misstänksamhet mot asylsökande och syftar till att ytterligare 

skärpa vår utlänningslagstiftning, för att bygga ännu högre murar kring våra 

gränser. 
Vi kan inte ha en lagstiftning som betraktar alla asylsökande som kommer 

till våra grän er som potentiella lycksökare tills de bevisat motsatsen. Ä ven 

om det finns ett litet antal som försöker stanna i landet av ekonomiska skäl, 

utgör dessa ett försvinnande undantag i förhållande till den stora delen av 

flyktingar som har verkligt goda skäl för sin ansökan om politisk asyl. Det 

förtjänar att understrykas att asylsökande personer inte har gjort något 

brottsligt eller moraliskt klandervärt i samband med sin ansökan. 

Det är olyckligt att utfärda regler som utgår från undantag till att gälla 

generellt också för den stora majoriteten. 

Därför är regering propositionen i stora delar helt oantagbar. Med myck

et stor tvekan kan man acceptera förslaget om omhändertagande av en ut

lännings pass i vi sa fall, men det får ske med stor omsorg och inte generellt. 

Men vi är med bestämdhet motståndare till förslaget om att ta fingerav

tryck och fotografera varje utlänning som, vid ankomsten till Sverige eller 

därefter, ansöker om uppehållstillstånd. Vi anser att man inte kan vidta åt

gärder generellt, som kommer att drabba alla asylsökande, i syfte att före

bygga brottslig handling som i verkligheten begås av mycket få personer. 

Likaså är vi bestämda motståndare till förslaget om avskaffande av den 

tidsgräns som för närvarande gäller beträffande en transportörs skyldighet 

att medföra en avvisad utlänning från Sverige. Vi anser att detta förslag syf

tar till att ytterligare försvaga flyktingars möjlighet att komma till Sverige 

och söka asyl. Vidare innebär förslaget att man överför polisens och invand

rarverkets befogenheter till olika transportföretag, vilka förväntas göra en 

första grovsortering av asylsökande under hotet av ekonomiska merkostna

der. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda föreslås 

att riksdagen beslutar avslå proposition 1985/86:133 vad avser 

l. tagande av fingeravtryck och fotografi vid utlännings ankomst 

till Sverige, 

2. avskaffande av gällande tidsgräns beträffande transportörs skyl

dighet att medföra avvisad utlänning från Sverige. 

Stockholm den 7 april 1986 
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